
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

24 февраля 2021 года № 2/6 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино 

города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-09-21/21 от 18 февраля 2021 

года,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в 

префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                     В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


                                                                                    Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 24 февраля 2021 года №2/6 

 

 

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ 

на дворовых территориях в 2021 году 

 

№ 

п/п 

 

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ, 

руб. 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Люблинская ул., д.163/1 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

1000 кв.м  

 

 

 

 

6394033,54 

Замена бортового камня 317,2 п.м 

Ремонт газонов 650 кв.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

458,4 кв.м 

Замена МАФ 32 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 62,2 кв.м 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

Перерва ул., д.49 

 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

3000 кв.м  

 

 

 

5527382,54 

Замена бортового камня 1187,9 п.м 

Ремонт газонов 1500 кв.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

291,4 кв.м 



Замена МАФ 19 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 75,5 кв.м 

 

 

 

3 

 

 

 

Перерва ул., д.40 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2800 кв.м  

 

 

5192799,20 
Замена бортового камня 1102 п.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждений 233 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

155,5 кв.м 

Замена МАФ 24 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 

и ДТС из тротуарных плит 

139 кв.м. 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

Перерва ул., д.38 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

3200 кв.м  

 

 

 

 

5538149,34 

Замена бортового камня 784 п.м 

Ремонт газонов 600 кв.м 

Устройство ограждений 60 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

159 кв.м 

Замена МАФ 26 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 59 кв.м 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

1850 кв.м  

 

 Замена бортового камня 631 п.м 



 

5 

 

Люблинская ул., д.108 

Ремонт газонов 350 кв.м  

3291878,93 Устройство ограждений 70 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

108 кв.м 

Замена МАФ 11 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 3,6 кв.м 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

Братиславская ул., д.15, 

корп.1,2 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

5800 кв.м  

 

 

 

11216492,88 

 

 

Замена бортового камня 1570 п.м 

Ремонт газонов 1000 кв.м 

Устройство ограждений 255 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

514,3 кв.м 

Замена МАФ 51 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

160 кв.м 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

Подольская ул., д.11 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2200 кв.м  

 

 

 

 

 

6048636,25 

Замена бортового камня 890 п.м 

Ремонт газонов 600 кв.м 

Устройство ограждений 200 пог.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

295,8 кв.м 

Замена МАФ 30 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 



Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

95,1 кв.м 

Установка поручня в зоне отдыха 3 п.м 

Установка металлического 

ограждения 

36,6 п.м 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

Перерва ул., д.26 к.1 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

4600 кв.м  

 

 

 

 

 

11882851,06 

Замена бортового камня 1728,4 п.м 

Ремонт газонов 1359 кв.м 

Устройство ограждений 70 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

542 кв.м 

Замена МАФ 56 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

  

502,3 кв.м 

9 Перерва ул., д.26 к.2 

Замена бортового камня 246,4 п.м. 

2145254,96 

Ремонт газонов 654 кв.м. 

Устройство ограждений 120 п.м 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Устройство цветников 21,2 п.м. 

Замена МАФ 17 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

288,2 кв.м 



 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Ул. Новомарьинская, д.4 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2630 кв.м  

 

 

 

6987739,33 

Ремонт газонов 1100 кв.м 

Устройство ограждений 140 п.м. 

Замена бортового камня 1107 п.м. 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

452,3 кв.м 

Замена МАФ 35 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 38,3 кв.м 

Ремонт детской площадки 3 шт. 

 

 

 

11 

 

 

 

Ул. М. Голованова, д.2, ул. 

Перерва, д.20 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2450 кв.м.  

 

 

 

11442827,05 

Замена бортового камня 1127,3 п.м. 

Ремонт газонов 1400 кв.м. 

Устройство ограждений 270 п.м. 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

762 кв.м 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Замена МАФ 26 шт. 

Устройство цветников 54 кв.м 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

  

315 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

10000 кв.м  

 



 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

ул. Братиславская, д.14 

Замена бортового камня 2959 п.м.  

 

 

 

 

18934277,47 

 

Ремонт газонов 2000 кв.м. 

Устройство ограждений 290 п.м. 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

910 кв.м 

Замена МАФ 71 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 487,7 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Устройство зоны отдыха из отсева 347 кв.м 

 

 

 

13 

 

 

 

Батайский проезд, д.19 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2300 кв.м  

 

 

4188092,24 

 

Замена бортового камня 1032 п.м. 

Ремонт газонов 1112 кв.м. 

Замена МАФ 33 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит  213 кв.м 

 

 

 

14 

 

 

 

Люблинская ул., д.118 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

5000 кв.м 

 

 

 

23308276,26 

Замена бортового камня 3065,5 п.м 

Ремонт газонов 3550 кв.м 

Устройство ограждений 335 п.м. 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

1495 кв.м 

Замена МАФ 86 шт. 

Ремонт детской площадки 3 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 701 кв.м 



Установка колумбария 2 шт. 

15 Верхние Поля ул., д.36к.1, к.2 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

8680 кв.м 

16608332,34 

Замена бортового камня 3740,4 п.м 

Ремонт газонов 1999 кв.м 

Устройство ограждений 324 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

747 кв.м 

Замена МАФ 57 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 237 кв.м 

16 Люблинская ул., д.175 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

4200 кв.м 

3814567,94 

Замена бортового камня 854 п.м 

17 Батайский пр-д, д.41, 43 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

5200 кв.м 

14721491,67 

Замена бортового камня 2899 п.м 

Ремонт газонов 2200 кв.м 

Устройство ограждений 230 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

793,5 кв.м 

Замена МАФ 44 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 140 кв.м 

18 Батайский пр-д, д.17 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

2400 кв.м 

9337610,68 
Замена бортового камня 1326,7 кв.м 

Ремонт газонов 900 кв.м 



Устройство ограждений 140 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

473 кв.м 

Замена МАФ 51 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 239 кв.м 

19 Новочеркасский б-р, д.3, 5 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий 

4900 кв.м 

7626606,32 

Замена бортового камня 895 п.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждений 67 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

353 кв.м 

Замена МАФ 15 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из АБП 104,8 кв.м 

 

 

 

 

 

ИТОГО: 

 

174207300,00 

 


